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PROCESVERBAL I MBLEDHJES SË KËSHILLIT BASHKIAK KUKËS, DATË  24.12.2021
Me datë 24 .12 2022, ora 10, në sallën e mbledhjeve  të Këshillit Bashkiak , kati i tretë, Bashkia Kukes u zhvillua mbledhja e radhës  e Këshillit Bashkiak, bazuar në ligjin 139/2015 ”Për vetëqeverisjen  vendore” i ndryshuar , nenet 53, 56 , si dhe Vendimi i Këshillit  Kukës Nr. 22 , datë 25.03.2020 “Për miratimin e rregullores për organizimin dhe funksionimin e Këshillit Bashkiak” .Në mbledhje  morën pjesë:  Anilda Biba , Sami Mata, Nazmije Mustafa, Republika Tusha,Yllda Zeneli,Tigri Brahaj, Arbron Vata, Onerda Sopaj, Burim Bilali,  Nebi Ramallari. Hapet mbledhja. Lexohet  rendi i ditës me projektvendimet si më poshtë :
1-Projektvendim “Për dhënien e ndihmës ekonomike  nga fondi 6%, nëntor 2021”.
2-Projektvendim “Për miratimin e taksave  dhe tarifave  në Bashkinë Kukës, për vitin 2022”.
3-Projektvendim “Për miratimin e buxhetit  të vitit 2022”.
4- Projektvendim “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2022-2024, sipas FPT”.
5- Projektvendim “Për miratimin e kalendarit të aktiviteteve të programit buxhetor  afatmesëm PBA(2023-2025) dhe të buxhetit 2023”.
6-Projektvendim “ Për  miratimin e një ndryshimi  në buxhetin e vitit 2021”.
7-Projektvendim “Për miratim fondi  për dhënie pagese  për rastin e daljes në pension pleqërie”.
8-Projektvendim “Për dhënien e emrit “Ilirjan Thaci “ fushes stërvitore”. 
Hidhen në votim, votohet rendi i ditës.
Kemi një shtesë në rend dite të një projektvendimi për shpërndarjen e bursave  për nxënësit e vitit të parë (klasa 10)
Shqyrtohet pika 1.
N.Mustafa: U mblodh komisioni ekonomisë dhe  financave. Masa e pagesës është konform VKM-së. A.Oruci :Sa familje jane shtuar?
N.Mustafa :Janë shtuar 7 familje. Hidhet  në votim miratohet me të gjithë votat pro.
Shqyrtohet pika 2. Për miratimin  e taksave dhe tarifave 2022.
N.Mustafa :Ështe shyrtuar  dhe ka kaluar unanimisht  në komisionin e Ekonomise dhe Financave. 
V.Gashi : Ndryshimi për vitin 2022 është rritja e tarifes së pastrimit  për biznesin e madh. 
B.Syla : Cfarë taksash tjera janë rritur ? 
V.Gashi: Është  rritur tarifa e parkingut  dhe tarifa e pastrimit për institucionet.
Nuk ka pyetje të tjera hidhet në votim dhe miratohet me 19 vota pro, 3 kundër.
[bookmark: _GoBack]Projektvendim “Për miratimin e Buxhetit  2022”.
I jepet fjala Kryetarit të Bashkisë. Projektet e nisura  janë në vazhdim.
Buxheti  që po miratojmë përcakton prioritetet, shërbimet publike, ndricimi, pastrimi, kujdesi për fëmijët, të rinjtë, të moshuarit, të promovojmë turizmin dhe trashigiminë kulturore, etj
Kemi tërhequr  vëmendjen dhe ashpërsimin e masave  për cështjen e pastrimit, menaxhimit të mbetjeve etj, Në prioritetet e buxhetit kemi 4 rrugë të reja. Performanca që do të ketë drejtoria e të ardhurave është shumë e rëndësishme pasi këto rrugë do të bëhen me të ardhurat tona.Respektojmë kërkesën e qytetarëve për investime në infrastrukturë. N. Mustafa: Dje në orën 10:00, është mbledhur komisioni i ekonomisë e financavei cili ka shqyrtuar projektvendimin dhe relacionin për buxhetin e vitit 2020. Buxheti është I balancuar. Të dhenat janë conform ligjit. Ju ftoj ta votoni.
A.Biba Nisma e Aleancës Gjinore për arredimin e dy dhomave në shërbim të grave të dhunuara është përfshirë në buxhet.
N. Ramallari: Rruga e Mholeve a mund të futet në listën e prioriteteve?- Jemi përqendruar te lidhja e njësive administrative me qytetin. 
M. Imeraj: Kemi reflektuar të gjitha kërkesat e marra nga 2 dëgjesat publike të realizuara në muajt maj dhe nëntor, si dhe kërkesat e këshilltarëve të cilët kanë qenë shumë aktiv në gjithë procesin e hartimit të buxhetit. 
A.Guska:- A ka ndryshuar numri i punonjësve? 
M. Imeraj: Nuk ka ndryshim në numrin maksimal të punonjësve.
M. Sopaj: - Shumë pak cerdhe dhe kopshte janë future në listën e investimeve.
M.Imeraj: Bashkia ka bërë disa aplikime dhe një prej tyre është fituar (investimi te kopshti I lagjes 5). Investimet e mëdha në kopshte dhe çerdhe i presim nga qeverisja qëndrore.
 A. Dobrushi:- Në 3 vite qeverisje, cfarë është bërë për njësinë administrative Malzi?
Kemi bërë disa investime të vogla. Qëllimi ynë është rruga e Shikajve. A.Dobrushi:- Sa është rritur borxhi? M.Imeraj : shuma është e konsiderueshme për sigurimet shoqërore. A. Dobrushi: Kërkoj pasqyrën financiare 2019-2020.
Hidhet në votim. Miratohet me shumicë votash. 1 votë kundër. 1 abstenim.
Shqyrtohet pika 4. N. Mustafa:- Komisioni I ekonomisë dhe financës e shqyrtoi projektvendimin dhe e ka kaluar unanimisht. Ju ftoj ta miratoni!
Hidhet në votim. Miratohet me shumicën e votive. 1 abstenim.
Shqyrtohet pika 5. Nuk ka diskutime. Miratohet me shumicën e votive.
Shqyrtohet pika 6. Bëhet fjalë për një shtesë 7.3 milion lekë. A. Dobrushi:- Pse në fund të dhjetorit ky ndryshim? M. Imeraj:- Është fond i kushtëzuar që nuk mund të mbartet. Hidhet në votim dhe miratohet me shumicë të votive.
Shqyrtohet pika 7. Nuk ka diskutime. Miratohet me të gjitha votat pro.
Shqyrtohet pika 8. Miratohet me shumicë votash. 
Shqyrtohet pika 9. Hidhet në votim. Nuk miratohet. 
Shqyrtohet pika 10 për shpërndarjen e bursave. Hidhet në votim. Miratohet me të gjitha votat pro.
Mbyllet mbledhja.
Kukës, datë 24.12.2021
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